- 1 **S**ecundo querit qd si qd appellata tali pcessu dices appello. nec dicit ad quē nūqd valeat appellatio: dic fin Spe. qz talis appellatio valet: intelligitur appellatū ad primū superiorē. ff. de appella. l. i. arg. qz non. C. de bo. aut. indi. pos. l. cū pponas. nā in dubijs nō est a iure recedendū. ff. de reg. iur. l. in obscuris. qd ius est: vt gradatim appellet. vt. d. l. i. §. si quis. z. l. imperator. z extra. e. ti. c. dilecti. z no. i. eo. de ap. c. iij.
- 2 ¶ Idē si nō dico appello sed dicat subijcio me sub ptectiōe sedis aplice: vel alterius iudicis appellationis: habet em pzo appellatiōe: z presumit omisuz ver bū appello per simplicitatē: vt extra de appel. c. ad audiētā. z nihilominus valet vt ibi plene nota. Additio. ¶ Et no.
- 3 ¶ Tq appellās ab interlocutoria tenetur exprimere aliquā cāz nullitatis. vel iniquitatis sicut qñ appellat a grauamine: als nō tenet app. Ita do. de rota l. q. ij.
- ¶ Nota etiā tq appellās a reuocatiōe attētorū tenet cām grauaminis exprimere qz quo ad hoc h̄ pro interlocutoria: sed potest etiā causas nō expressas psequi: z per nouas pbationes de iu-

stitia docere quia quo ad hoc habet p diffinitiuā. ita do. de rota. q. lxxvij. appel. extraiudicialis verificari debet anteqz ostēdat iudici a quo. vide in. q. lxxv. appellatio extraiudicialis si est cōmissa alicui auctori in palatio appellata. statim post cōmissiōnē ligat manus executōis si ante cōmissiōnē non ita in. q. lxxv. An to. de cre.

¶ Utrū iudex appellatiōis possit supplere cōdēnatiōnē prioris iudicis: si minus appareat cōdēnatus. Itē in quibus causis nō appellat.

Artio querit tap pellat qd a cōdēnatiōne dicens se iniuste grauatū: immo cōdēnatūz vltra qz debuit iudex appellatiōis inuenit: qz nō iniuste est grauatus: immo qz est minus cōdēnatus qz debuit cōdēnari. Querit nūquid iudex appellatiōis possit supplere z sua snia cōdēnare. Et primo videt qz nō: quia ad hoc non agitur: nec ad petitionē appellantis hoc cōtinet: ergo iudex vltra petitionē non habet potestatem. vt di xi. §. ti. l. q. vi. ¶ Contra qz sic vt not. Inno. in. c. raynatus. extra de test. in fi. Nā eius officiū est confirmare sententiā pzo latā. l. i. i. pri. de ap. l. eos. C. eo. ff. qd est co. l. tician. z hoc est veri: vt dicit. C. eo. l. ampliori. in principio. et. C. de

* Adde lā fran. in. §. in terlo. et appel. nūme. lxxij. §. hec appellatio.

¶ Adde pro primo membro Lātrā. §. interlo. z appel. nūe. xij. §. qrit. z p scōo mēbro vide eū de in pal. §. ver. qro. in quibz nu. ij. et p discursuz fallētia.

Questiones circa appellationem.

2 fen. et inter. om. iudi. l. cuz papinianus
 et dic. vt ibi not. ¶ Sciendum tamē q̄
 in multis casibus appellatio remittit.
 Primus si nō est interposita infra dies:
 vt in aut. sed hodie. de appella. C. et per
 decreta et statuta terrarum infra. iij.
 dies. sed hodie currunt tempora a tem
 pore sciētie: quia hoc tempus quātum
 ad fut. in iudicium est vtile: vnde sibi nō cur
 rit: nisi a tempore sciētie: et a tempore
 quo agere potest. sed q̄tū ad p̄gressum
 est continuum: vt not. ij. q. vj. c. annozū.
 et not. ff. de diuer. et tempo. prescrip. su
 per rubrica. Igitur spontanea renūtia
 6 tio appellationis purgat turpitudines
 sententię: vt not. extra. de offic. et po. iu.
 dele. c. pastoralis in fi. magne. glo. ita q̄
 post terminum decem dierum etiam si
 iniusta sit sententiā executioni manda
 tur: vt ibi: quia licitam pronocationem
 omisit et. vt. C. vt lite pendē. l. i. et de sta.
 3 l. i. et ibi not. ad plenum. ¶ Nam lapsus
 termini renuntiationem inducit. C. de
 his qui a non domino. l. fina. et de acq̄
 ren. heredi. l. q̄dū. in fin. et hoc nisi ius
 ta causa ad petendum restitutionē in
 dulgeat. vt. ff. de mino. per totum. C. de
 in inte. resti. l. fina. C. de penit. l. qui ab
 4 sentem. ¶ Quod quidem tempus ad ap
 pellandum currit de momento ad mo
 mentum. ff. quando appellandum sit. l.
 i. §. quid ergo. et not. ber. extra de excep.
 5 e. pia. ¶ nec potest iudex hoc tempus. x.
 dierum. nec tempus ad petendum resti
 tutionem concessum abbreviare seu mi
 nuere. vt not. extra de appella. c. cuz sit
 roma. C. de in integ. restitutio. l. fina. et
 scōm Dy. in omni dilatione que datur
 sine ministerio iudicantis. a. l. vt not. ff.
 de re iudi. l. ij. quia indultum a iure be
 neficium nemini est auferendum: vt. c.
 indultum. de regu. iur. libro. vj. hinc est
 q̄ si iudex mādāt alicui vt soluat infra
 duos vel tres menses: vel dies. nihilo
 minus potest appellari. dūmodo infra
 decem dies appellauerit et ita no. ma
 gnus basianus in suo apparatu de ver
 bo. significatio. c. quecunq̄. licet sit sen
 tentia sub conditione lata: et conditio
 non dum existat: tamen debet infra de
 cem dies appellare: vt not. ff. qn̄ ap. sit.

l. i. §. biduum. non enim post decem dies
 erit licitum appellare. vt not. extra de
 appellatio. c. preterea. et ibi not. Inno
 cen. in fine. c. sed cum datur ita breuis
 terminus in quo non potest deliberare
 ad plenum: et sic incidere potest in ma
 gnum periculum vtputa trium dierum
 vel alio minore decem: qui terminus
 modicus appellatur. ff. de constitu. pe
 cu. l. promissor. sicut: et plene notatur ex
 tra de cōstit. ex parte. nisi ex causa mi
 nis daretur: que tamen causa est in di
 latione exprimenda. vt not. in dicto. c. i.
 6 ¶ Item non appellatur a iudicio mo
 mentanee possessionis. C. si de momen
 ta. possessio. l. i. licet secundum cano. pos
 sit appellari: extra de constitutio. c. si
 guificauerunt. et de restitutio. spoliato.
 c. quoties. Additio. ¶ Item secundum
 7 leges non appellatur ab interlocuto
 ria: nec ab aliquo grauamine ante sen
 tentiam. C. quomodo appella. nō rescin
 da. l. prima ante finem. fallit in casibus
 ibi nota. et. ff. eo. l. antepenultima. Sed
 de iure canonico est secus. vt nota. ex
 tra eo. capitu. cum parati. Additio.
 ¶ Appellari potest a iudice seruante
 ordinem iudiciorum si de iure pōt pro
 cedere ordine non seruato. not. domi
 nus Antonius de but. in capi. vestra de
 cohabi. clerico. et mu. et anto. de genti
 bus in suo repetorio. super verbo ap
 pellauit: et non decidit: sed remittit. vi
 de ibi an possit appellari a sententiā la
 ta contra officialem in syndicato. vide
 omnino Bartolum et Baldum. C. quo.
 appellatio. non reci. l. nulli. et arch. ij. q.
 vj. c. nulli. et Specu. in titu. de appella.
 in prima parte. §. quibus. versiculo. ij.
 Antonius de cremonte. ¶ Item nō ap
 pellatur a mero executeore: vt extra de
 appellatio. ca. nouit: nisi modum exce
 dat. C. quomodo appellatio non reci. l.
 ab executeore. nisi pronuntiet exequen
 dam vt ibi nota. vel citius exequatur.
 extra de re iudicata. capitulo quod ad
 consultationem. Item non appellatur
 a creatione vel nominatione vnus:
 quod vtilitatis tantum: vt in tutela
 vel cura: vt. C. de appellatio. l. i. §. si q̄s
 et de excusatio. tuto. l. quinquaginta.

Sed a reprobatione executionis potest appellari: vt. d. §. si quis. In alijs autem muneribus publicis et auctoritatis et utilitatis est secus. qz tunc est a nominatione appellandum. vt. d. §. si quis. Item appellat a criminibus qui legunt. ff. de appell. l. cōstitutionem enormibus qd intelligit: vt ibi no. et idē in heretico: vt extra de here. c. inquisitionis. lib. vi. Item in captione feminarum: vt. C. de rap. virgi. l. i. Item in fabricatore mone te: et in eo qui fecit aliquem de custodia exire. C. de sal. mone. l. i. Item in alijs criminibus in quib⁹ lex prohibet appellare: prout quilibet sollicitus lector poterit inuenire: vt extra de elec. c. cū in cunctis. et c. inferiora. Item non potest appellari propter naturā cause: scz cū res dilationem non recipit: vt puta ne testamētum aperiatur: ne scriptus heres in possessionē mittatur: ne in vsu militū et annone cōtrahatur: et ne ex delicto perpetuo fm legē statuerit aliquid decernēdum: et ne pignus vendere liceat. hec oia legūtur. ff. de ap. reci. l. si. et id videt in casibus in quibus summam cognoscitur. et in alijs casibus qui celeritatem desiderant. vt. ff. de ser. l. eadē fm mar. de fano. Item in causa alimentorum: qd verū est qm mero iudicis officio discernūtur. si vero ordinaria via: tunc valet ap. licet tūc sint alimenta prestanda ff. d. libe. agno. l. si vlt. parēs. §. si neqz. et l. si neget. als aut in oibus casib⁹ potest appellari. C. eo. l. et in maioribus. Item regulariter nullus criminofus appellat: qm tria interuenerūt fm azo. primo qd sit cōfessus cōuictus et argumētis superat⁹. C. quo. ap. nō reci. l. ij. sed aliquo predictorum deficiēte pōt appellare tā ipse qm a lius pro eo. C. de ap. l. addictos nō tñ qd nomine alicuius qd appellat siue in civili: siue in criminali. Si vero is p quo appellatur ratum habeat debet tunc ratificare infra tēpora appellationis interponēde. in aut. de his q ingreditur ad appellandū. §. si quis vero. et ff. de ap. l. nō tantū. Spontanea aut intellige de cōfessione spontanea: nō tormentis aut errore tormentorū extorta: vt ff. d. l. ij. s. vide d iure canonico p̄fessus

iure nō appellat: qz p̄fessio iure facit notoriū: vt plene dixi. §. de. q. circa materia ordinariam. in. q. v. et a notorio nō appellatur: extra d. appel. c. romana. §. si. et hec opi. videtur extra de appel. c. romana. §. aut. lib. vi. Sed quid etiā ex illo. §. probat: qd a notorio confessionis potest appellari qz ibi dicitur iudex ergo pōt appellari. vñ iure civili et canonico post cōfessiones appellatur: qd est verū: si iustā reddat appellationē. si iustam inferendo causam: vt puta qz ex errore vel ppter timorē tormentorum: vel quia cōfessus et postea declarare intendit: vel aliquid aliud pbare intendit. vt ff. de appell. l. creditor. §. fili⁹. C. quo. ap. nō recip. l. ij. extra de accu. c. cum dilectus. ff. de confes. l. si. et idē si a sentētia super cōfessione lata appellat nō auditur: vt plene per archi. in. d. §. si nautē. Item non appellat debitor fiscali: seu reipublice. C. quorū appel. nō reci. l. fin. itez officialis a suo iudice criminaliter p̄dēnatus eo qd male in officio se gessit non appellat. C. quorum ap. nō recip. l. nulli. Item nō appellat debitor ex calculo fiscali: vel ex tributoria subiectioe et ex alio casu qui omnes leguntur. C. quorum ap. non recip. l. abstinendum. Item delinquens: a pena delicti non appellat: quia pene delictorū certe sunt ff. de verborū significati. l. si qua. sed a mulcta bene appellatur. vt ibi. Item non appellat verus contumax. l. prope randum. §. si nautem. C. de iudi. C. quorum appel. non reci. l. ij. et l. diuus. ff. de integ. resti. nisi pro tribunali sedente iudice veniat: tūc enim ad appellandū restituitur: vt. d. l. diu⁹. et l. solet. et nisi iusta causa impediretur venire. vt dixi. §. in prin. et extra de reg. iu. c. contumacia. fictus contumax est: vt. d. l. diuus. et l. ij. post. §. si. ff. de appel. et no. qd verus contumax est ille cui iudex precipit vel dicit assiste vel stes: et non assistit. vt no. C. quomodo et qm iudex. l. cessante. Item quādo personaliter citatus respondeat se nolle venire: quia non est dubium: quia tunc est verus contumax. vt not. ff. de appella. l. consensu. §. ei qui. et vide de notata per Jo. an. in. c. venerabi

Questiones circa appellationem.

His. et in. c. sec. in gl. que dicit sic de elec.
 li. vi. fictus cōtumax est qñ inuētus aut
 non inuētus: vt pura citatus ad domū:
 vt ibi quo casu tps appellandi a die sen-
 tētie cōputatur. vt. d. §. si. et hoc intellige
 in cōtumace absente. ¶ Contumax autē
 presens puta in nō exhibendo se audiē-
 tie vel presētie in dicit appellās in cā
 excōicatiois releuatur. vt extra de sen.
 excō. c. per tuas in. ij. glo. ¶ Item nō ap-
 pellat: qui in iudicio cōfiterur se nō ap-
 pellaturū. ff. a. qui. appel. licet vel nō. l.
 §. §. si. sed extra iudiciū nō sufficit renun-
 tiatio: nisi ex pacto conueniat cum ad-
 uersario se nō appellaturū: vt. C. de tēp.
 appel. l. si. §. si. Itē si tacite renuntiat. ex-
 tra de re iu. c. quod ad cōsultationem.
 ¶ Itē nō appellatur a delegato: qñ de
 legatus prohibet appellationē: vt si di-
 catur appellatione remota et. quod tñ
 solus princeps facit. ff. a. qui. appel. nō
 licet. l. §. si. et idem potest dñs papa. ex-
 tra de offi. deleg. c. super questionū. et c.
 pasto. quo casu friuola tñ appellatio vi-
 detur remota. vt extra de appel. c. sup
 eo. §. ij. et c. pastoralis. et no. in. d. l. i. qua-
 si dicat: q̄ parum importat: ideo a gra-
 uamine nihilominus appellabatur: qz
 tunc non aduersus cōtra rescriptū: sed
 aduersus iudicis maliciā appellat. vt
 no. ij. q. vi. §. si quis. et ff. qñ appellandū
 sit. l. rursus. ¶ Item non appellatur p-
 pter autoritatē iudicantium. vt probat
 Azo. et sic diri in lectura mea quā feci le-
 gendo in. l. i. §. de appel. in sum. eo. titu.
 et no. ff. de leg. l. non ambiguū. ¶ Itē a
 sentētia prefeci pretorio non appella-
 tur. ff. de offi. prefec. pretor. ¶ Item non
 appellatur ab arbitro: quia nulla est
 eius sententia. C. de arbi. l. i. et est alius
 casus. ff. de iniusto rup. l. si quis ehe-
 redato. §. hi. etra. in. fi. et hi omnes septē
 casus. not. ff. a. quib. appel. licet. l. i. licet
 Em. canones possit a snia arbitri suppli-
 cari. vt no. ij. q. viij. a iudicib. §. si. ¶ Itē
 nō valet appellatio si appellat ad prin-
 cipem: nisi appellatur in causa continē-
 te quātitatē a. xx. libris auri. §. C. de ap-
 pella. l. in offerēdis. ff. eo. l. si separatiz.
 Item non valet si appellatur ab execu-
 tōe. extra de appel. ca. cuz reprehēsihi.

lis. in. fi. nisi terminum excedat. vt extra
 de app. c. cū parati. nisi a breuitate tem-
 mini appellatur. vt. §. diri i. §. i. in. fi. vel
 nisi fiat citatio contra formāz canonis
 extra de rescriptis. c. statutū. li. vi. ¶ Itē
 non licet tertio prouocare: vt. C. ne li. in
 vna ea. qz causa tertio puo. l. i. extra de
 appel. c. dilecto. in casu tñ semel tñ ap-
 pellat. vt in aut. de san. epi. §. si qz. C. de
 appel. l. in offerē. Item nō valet appel.
 verbotenus facta: seu viua voce: immo
 dz fieri in scriptis. ff. eo. l. i. §. siñ. nisi fiat
 eadē die iudice in eadem figura iudicij
 existēte. tñc enim in scriptis non debet
 appellare. ff. eo. l. ij. Quod est veruz iure
 legū: s; iure canonico appellando: ante
 sniam nō valet app. in eadē die etiā fa-
 cta nisi fiat in scriptis nō valet: nisi in-
 certa causa eadem die. vt in. c. vt debi-
 tus. de app. et. c. cordis oculos. extra de
 appel. qz dz vt viua voce appellari pos-
 sit intelligit a diffinitiva: in q̄ nō appa-
 ret iusta causa. vt. ff. eo. l. scio. §. si. et. d. c.
 vt de. sed si dicat appello viua voce: vt
 ab interlocutoria: nec appellans verbo-
 tenus exprimit cām legitimā sui graua-
 minis: nō video quare nō valeat. ¶ Itē
 nō vz ap. ante sententiā: nisi cām pba-
 bilē contineat. vt in. eo. c. ¶ Itē nō pcedit
 ap. si iudex reuocat grauamē: a quo ap-
 pellat. extra eo. c. cuz cessan. dicit tñ t̄ q̄
 iudex nō pōt sniam interlocutoriā post
 x. dies sine licētia eius pro quo lata est
 reuocare. ff. de reg. iur. l. nemo. ante. x.
 dies pōt. ff. de re iu. l. qz iussit. nisi ap-
 pellans aliquas fecisset expensas: quia
 tunc non potest: nisi reficiantur sibi. et
 eis non restituantur non videtur plene re-
 uocari grauamē. ff. de condi. ob causaz.
 l. si pecuniam. sicut etiam appel. nō pro-
 cedit: si peniteat appel. ff. eo. l. si quis li-
 bero. ¶ Item dicunt quidam: qz nō va-
 let appel. si non sint petiti apostoli ex-
 tra eo. cordi. lib. vi. sed dic: qz non est de
 substātia appellationis petitio aposto-
 lozum: quia possunt peti. i. xxx. dies. vt
 C. eod. l. iudices. et extra eod. c. ab eo.
 in. vi. sed si non petatur. i. xxx. dies via
 detur appel. deserta. C. de appel. l. non
 nullis. et not. ff. de libe. causa. l. i. ¶ Itē
 nō valet appel. si deficit in forma: quia